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Dr Witold Włodzimierz WIĘŹLAK urodził się 7. kwietnia 1955 roku w Łodzi. Był synem
Mirosławy i Włodzimierza WIĘŹLAKÓW.

Od wczesnych lat wykazywał duże zdol-
ności i różnorodne zainteresowania. Naj-
bardziej ciekawiła go zoologia. Jako nasto-
latek zaczął tworzyć kolekcję chrząszczy
wodnych. W 1973 roku w swoim rodzinnym
mieście ukończył liceum ogólnokształcące
i średnią szkołę muzyczną, w której z du-
żym zapałem realizował jedną ze swoich
pasji, jaką była muzyka. Świadectwo doj-
rzałości otrzymał z najwyższymi notami.
Następnie studiował na Politechnice War-
szawskiej, gdzie szybko uzyskał magiste-
rium oraz wyróżnienie dla najlepszego stu-
denta tej uczelni.

Niebawem ożenił się z Dorotą ZEMŁĄ,
utalentowaną malarką – konserwatorką
dzieł sztuki, a w 1984 roku przyszła na
świat ich córka – Maria.Dr Witold W. WIĘŹLAK – fotografia z roku 1976.

Po ukończeniu Politechniki Warszawskiej, Witold rozpoczął pracę w Instytucie Podstawo-
wych Problemów Techniki, gdzie kilkanaście miesięcy później obronił pracę doktorską, spe-
cjalizując się w biocybernetycznym przetwarzaniu i polaryzacji fal głosowych.
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Jednak najważniejszą pasją, którą realizował jak znakomity i wykwalifikowany zoolog
-systematyk, była koleopterologia. W jej ramach swoje zainteresowania skupił na chrząsz-
czach wodnych, należących do nadrodziny Dryopoidea (Elmidae, Limnichidae i Dryopidae).
Witold nie był nigdy związany zawodowo z instytucją, której profil byłby zbieżny z jego zoo-
logicznymi zainteresowaniami. Nie przeszkodziło mu to jednak prowadzić rozległej kore-
spondencji i wymiany z entomologami na całym świecie. Zgromadził niezwykle cenną kolek-
cję światowych Dryopoidea, liczącą kilkadziesiąt tysięcy okazów (w zbiorach suchych i alko-
holowych). Zbiór ten był traktowany przez Witolda z niezwykłą pieczołowitością, a w kwestii
metodologii systematycznego opracowania dorównywał najlepszym kolekcjom światowym.

Witold był członkiem Polskiego Towarzystwa Entomologicznego, jednym z zasłużonych
działaczy Oddziału Warszawskiego.

Gdy Witold WIĘŹLAK miał trzydzieści lat, wykryto u niego wyjątkowo złośliwą odmianę
choroby nowotworowej, powodującej zmiany w narządach ruchu. Ani pomoc medyczna, ani
mniej konwencjonalne środki leczenia nie były w stanie zatrzymać wyniszczającego procesu,
charakterystycznego dla sarkomy w jej najtragiczniejszej w skutkach odmianie. Po kilkulet-
nim zmaganiu się z chorobą Witold zmarł 8. kwietnia 1989 roku.

Wskutek przedwczesnej śmierci wiele Jego życiowych planów nigdy nie doczekało się re-
alizacji, a dużo przygotowywanych prac i monografii nigdy nie ukazało się drukiem. Po
śmierci Witolda jego kolekcja wraz z pokaźnym zbiorem literatury entomologicznej została
przekazana Muzeum i Instytutowi Zoologii PAN w Warszawie.

Bardzo ceniono jego zainteresowania, osiągnięcia i wiedzę. Nie będąc z wykształcenia
biologiem, był w tej dziedzinie wyjątkowo wnikliwym badaczem, wnosząc dorobek istotny
dla polskiej i światowej entomologii.

W życiu prywatnym i zawodowym Witold WIĘŹLAK kierował się prawdą, uczciwością,
rzetelnością, pracowitością, sumiennością, wielką kulturą osobistą, życzliwością i bezintere-
sownością w kontaktach z ludźmi. Bardzo kochał swoją rodzinę. Był oddanym synem, mę-
żem i ojcem. Przedwczesna śmierć przerwała działalność tego wyjątkowego człowieka. Na
zawsze pozostanie w pamięci osób, dla których był towarzyszem życia, przyjacielem, kolegą.
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SUMMARY

Dr Witold Więźlak (*1955, ^1989) started his first beetle collection as a teenager. Although he
studied at Warsaw Polytechnic, and his PhD thesis delt with biocybernetics, his real passion was
coleopterology. He worked on water beetles belonging to the superfamily Dryopoidea (Elmidae, Lim-
nichidae, and Dryopidae). The result of his contacts with specialist from all around the world was very
valuable collection of world Dryopoidea, which included tens of thousands of specimens. He described
several new species of beetles. After his death his collection of insects and entomological books was
donated to Museum and Institute of Zoology (PAS, Warsaw).


